

令和5年度（5月～3月分）政務活動費収支報告書

議員氏名 野村 悠介

1 収入

政務活動費 550,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	210,674	行政調査(福島市、一ノ関市、多賀城市)、行政調査(うるま市、名護市)
研修費	190,520	第85回全国都市問題会議(八戸市公会堂)・参加費、第18回全国市議会議長会研究フォーラムin北九州(北九州市小倉北区 西日本総合展示場 新館)・参加費
広報費	132,318	市政報告新聞折込代2800枚、市政報告印刷・制作費4500枚、市政報告会(会場使用料・菓子代)、市政報告書新聞折込代2800枚、市政報告印刷費3000枚
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	18,918	デスクマット、文具(筆記用具)、プリンターリース5月6月、プリンターリース7月8月9月、プリンターリース10月11月12月、プリンターリース1月2月3月
資料購入費	0	
事務所費	0	
合計	552,430	

3 残余の額 0 円

令和5年度(5月～3月分) 政務活動費会計帳簿

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	5月17日	デスクマット	資料作成費	7,007	542,993	
2	5月27日	文具(ボールペン、シャープペン、蛍光ペン、ハサミ、ペンたて、本たて)	資料作成費	3,332	539,661	
3	6月28日	プリンターリース5月6月	資料作成費	1,343	538,318	
4	7月5日	行政調査(福島市、一ノ関市、多賀城市)	調査研究費	98,810	439,508	
5	7月13日	行政調査(うるま市、名護市)	調査研究費	111,864	327,644	
6	9月22日	市政報告新聞折込代1000枚	広報費	3,080	324,564	
7	9月22日	市政報告新聞折込代1200枚	広報費	3,696	320,868	
8	9月22日	市政報告新聞折込代600枚	広報費	1,848	319,020	
9	9月26日	プリンターリース7月8月9月	資料作成費	2,230	316,790	
10	10月10日	市政報告印刷・制作費4500枚	広報費	72,600	244,190	
11	10月13日	第85回全国都市問題会議(八戸市公会堂)	研修費	103,660	140,530	
12	10月13日	同上参加費	研修費	10,000	130,530	
13	10月26日	第18回全国市議会議長会研究フォーラムin北九州(北九州市小倉北区 西日本総合展示場新館)	研修費	67,860	62,670	
14	10月23日	同上参加費	研修費	9,000	53,670	
15	11月22日	市政報告会 会場使用料	広報費	12,870	40,800	
16	11月25日	市政報告会 お菓子代100個	広報費	12,000	28,800	
17	12月26日	プリンターリース10月11月12月	資料作成費	2,228	26,572	
18	12月27日	市政報告新聞折込代1000枚	広報費	3,080	23,492	
19	12月27日	市政報告新聞折込代1200枚	広報費	3,696	19,796	
20	12月27日	市政報告新聞折込代600枚	広報費	1,848	17,948	
21	3月9日	市政報告印刷費3000枚	広報費	17,600	348	
22	3月26日	プリンターリース1月2月3月	資料作成費	2,778	-2,430	